

ENCO VVS & Sprinkler A/S

Erhvervsvej 18
2600 Glostrup
CVR-nr. 76 35 11 12

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Jørn Kristoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

ENCO VVS & Sprinkler A/S

Erhvervsvej 18

2600 Glostrup

Telefon: 4343 3777

Hjemmeside: www.encovvs.dk

CVR-nr.: 76 35 11 12

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Sidse Kristoffersen, formand

Jørn Kristoffersen

Claus Pretzmann

Direktion

Jørn Kristoffersen

Revision

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2. th.

2605 Brøndby

Modervirksomhed

Braun & Kristoffersen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.761	59.523	76.249	52.644	45.417
Resultat af primær drift	-3.417	-4.834	-1.036	3.786	574
Finansielle poster, netto	-438	-410	-475	-363	-289
Årets resultat	-3.017	-4.097	-1.192	2.606	166
Balance:					
Balancesum	23.801	30.382	33.236	33.849	24.947
Investeringer i materielle anlægsaktiver	80	0	15	109	29
Egenkapital	372	3.389	7.486	11.178	8.572
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.224	-2.369	-2.925	7.718	3.190
Investeringsaktivitet	1.922	-4.791	64	-35	-26
Finansieringsaktivitet	117	-12	-2.457	2.749	162
Pengestrømme i alt	-1.185	-7.172	-5.319	10.431	3.327
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	95	120	79	75
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	-50,2	-77,9	-26,9	69,1	6,0
Likviditetsgrad	119,8	123,7	184,5	175,0	196,8
Soliditetsgrad	1,6	11,2	22,5	33,0	34,4
Egenkapitalforrentning	-160,4	-75,3	-12,8	26,4	1,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT) x 100}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af VVS- og sprinklerservice for faste kunder samt VVS-, sprinkler- og teknikentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.761 t.kr. mod 59.523 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.017 t.kr. mod -4.097 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Regnskabsåret er negativt præget af en større entreprise, som har genereret væsentligt lavere indtjening end forventet, og som er decideret tabsgivende. Sagen er tæt på at være afsluttet i 2023 og forventes færdiggjort i 2024.

Endvidere er de igangsatte kapacitetstilpasninger ikke slået fuldt igennem i regnskabsåret.

Miljøforhold

Selskabet bestræber sig på at tage størst muligt hensyn til det eksterne miljø og arbejder kontinuerligt på et fortsat godt arbejdsmiljø. Selskabet overholder de 10 principper i UN Global Compact, ligesom selskabet er opmærksom på retningslinjerne i Code of Conduct (CoC). Selskabets krav til sikkerhed, sundhed og miljøledelse baseres bl.a. på ISO 14001 og OHSAS 18001.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde veluddannede og engagerede medarbejdere for fortsat at sikre høj kvalitet og faglighed. Derfor prioriteres det at skabe gode, trygge og udviklende rammer for medarbejderne.

ENCO VVS & Sprinkler A/S har siden 1993 været ISO 9001 kvalitetscertificeret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen væsentlige udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabet har pr. 1. maj 2024 frasolgt sin aktivitet til Kemp og Lauritzen A/S. Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	29.761.456	59.522.876
1 Personaleomkostninger	-33.115.960	-63.847.700
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.623	-345.590
Andre driftsomkostninger	-139	-163.725
Resultat før finansielle poster	-3.417.266	-4.834.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	214.486	0
Andre finansielle indtægter	3.049	6.920
3 Øvrige finansielle omkostninger	-655.946	-416.531
Resultat før skat	-3.855.677	-5.243.750
4 Skat af årets resultat	838.793	1.146.676
5 Årets resultat	-3.016.884	-4.097.074

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	112.069	94.692
	Materielle anlægsaktiver i alt	112.069	94.692
8	Andre tilgodehavender	3.600.426	5.600.426
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.600.426	5.600.426
	Anlægsaktiver i alt	3.712.495	5.695.118
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	634.668	583.286
	Varebeholdninger i alt	634.668	583.286
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.533.403	18.341.840
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.585.995	4.226.473
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	407.907
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	412.786	0
	Andre tilgodehavender	563.064	378.526
10	Periodeafgrænsningsposter	353.877	747.043
	Tilgodehavender i alt	19.449.125	24.101.789
	Likvide beholdninger	4.258	1.978
	Omsætningsaktiver i alt	20.088.051	24.687.053
	Aktiver i alt	23.800.546	30.382.171

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-628.132	2.388.752
	Egenkapital i alt	371.868	3.388.752
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	1.767.658	2.193.665
13	Andre hensatte forpligtelser	533.000	593.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.300.658	2.786.665
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	4.358.662	4.241.722
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.358.662	4.241.722
	Gæld til pengeinstitutter	1.228.979	41.365
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.433.558	6.163.079
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.790.633	8.593.870
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.879	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.582	4.582
	Anden gæld	5.024.727	5.162.136
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.769.358	19.965.032
	Gældsforpligtelser i alt	21.128.020	24.206.754
	Passiver i alt	23.800.546	30.382.171
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	6.485.826	7.485.826
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.097.074	-4.097.074
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	2.388.752	3.388.752
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.016.884	-3.016.884
	1.000.000	-628.132	371.868

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	-3.016.884	-4.097.074
18 Regulerings	-399.759	-815.061
19 Ændring i driftskapital	630.784	2.792.124
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.785.859	-2.120.011
Renteindbetalinger og lignende	217.531	6.922
Renteudbetalinger og lignende	-655.946	-416.531
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.224.274	-2.529.620
Betalt selskabsskat	0	160.860
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.224.274	-2.368.760
Køb af materielle anlægsaktiver	-80.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.000	74.483
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-4.865.426
Modtagne afdrag	2.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.922.000	-4.790.943
Afdrag på langfristet gæld	116.940	-12.276
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	116.940	-12.276
Ændring i likvider	-1.185.334	-7.171.979
Likvider 1. januar 2023	-39.387	7.132.592
Likvider 31. december 2023	-1.224.721	-39.387
Likvider		
Likvide beholdninger	4.258	1.978
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.228.979	-41.365
Likvider 31. december 2023	-1.224.721	-39.387

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	29.943.767	58.387.150
Pensioner	2.792.441	4.707.204
Andre omkostninger til social sikring	379.752	753.346
	33.115.960	63.847.700
Direktion og bestyrelse	0	1.630.539
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	95
For 2023 blev der kun udbetalt vederlag til én person, hvorfor dette ikke oplyses.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	0	17.040
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.623	328.550
	62.623	345.590
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	655.946	416.531
	655.946	416.531
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-412.786	0
Årets regulering af udskudt skat	-426.007	-985.816
Regulering af tidligere års skat	0	-160.860
	-838.793	-1.146.676
5. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-3.016.884	-4.097.074
Disponeret i alt	-3.016.884	-4.097.074

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill kr.</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.253.142
Kostpris 31. december 2023	2.253.142
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.253.142
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.253.142
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2023	3.835.454
Tilgang	80.000
Afgang	-460.716
Kostpris 31. december 2023	3.454.738
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.740.763
Årets afskrivninger	62.623
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-460.716
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.342.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	112.068

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	5.600.426	735.000
Tilgang i årets løb	0	4.865.426
Afgang i årets løb	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.600.426</u>	<u>5.600.426</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.600.426</u>	<u>5.600.426</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	115.541.208	222.551.786
Aconto faktureringer	<u>-112.388.771</u>	<u>-224.488.392</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.152.437</u>	<u>-1.936.606</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.585.995	4.226.473
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-2.433.558</u>	<u>-6.163.079</u>
	<u>3.152.437</u>	<u>-1.936.606</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.		
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt kr. 1.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.193.665	3.179.481
Udskudt skat af årets resultat	-426.007	-985.816
	<u>1.767.658</u>	<u>2.193.665</u>

Udskudt skat vedrører hovedsageligt omsætningsaktiver.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiomkostninger, t.kr. 533 (2022: t.kr. 593).

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	4.358.662	0	4.358.662	4.346.798
	<u>4.358.662</u>	<u>0</u>	<u>4.358.662</u>	<u>4.346.798</u>

Anden gæld omfatter indefrosne feriepenge vedrørende overgangsperioden i henhold til ny ferielov.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der givet løsøre pant for t.kr. 1.500 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 112.

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier, jf. AB18 og AB92. Arbejdsgarantierne er stillet igennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 28.989 pr. 31. december 2023.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med t.kr. 1.250, hvor der er 1 års opsigelse (2022: t.kr. 1.250). Endvidere har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter på biler med i alt t.kr. 2.330 (2022: t.kr. 4.671), hvor restløbetiden udgør op til 3 år.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for ENCO Ejendomme ApS til sikkerhed for dette selskabs bank- og realkreditmellemværende.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Braun & Kristoffersen Holding ApS, CVR-nr. 26386128, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Braun & Kristoffersen Holding ApS, Glostrup	Hovedaktionær
Jørn Kristoffersen, Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum	Bestemmende indflydelse
Pia Røscher Braun, Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum	Bestemmende indflydelse

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Om transaktionerne kan i øvrigt oplyses:

Selskabet lejer kontor- og driftslokaler af ENCO Ejendomme ApS, der er 50% ejet af Braun & Kristoffersen Holding ApS.

Selskabet har løbende haft mellemværender med ENCO Ejendomme ApS. Den del, der ikke karakteriseres som almindeligt handelsmellemværende, forrentes på markedsmæssige vilkår.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	62.623	345.590
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.000	-74.483
Andre finansielle indtægter	-217.535	-6.920
Øvrige finansielle omkostninger	655.946	416.531
Skat af årets resultat	-838.793	-1.146.676
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	-60.000	-349.103
	<u>-399.759</u>	<u>-815.061</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-51.382	502.656
Ændring i tilgodehavender	5.065.450	-264.875
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.383.284	2.554.343
	<u>630.784</u>	<u>2.792.124</u>
